Ano II | Edição nº 86 | Terça-feira, 01 de julho de 2025 Página 2 de 7

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Poder Legislativo de Deodápolis - MS

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Editais
Editais

Convocação de Convenção Partidária
Convocação de Convenção Partidária

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da
Lei 14.133/2021

A Câmara municipal de Deodápolis/MS, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021,
torna público aos interessados que a Dispensa de licitação nº 012/2025 que tem como objeto a Contratação de
empresa  para  a  aquisição  de  13  (treze)  cadeiras  com  base  giratória,  estilo  presidente  e  com  braços  fixos,  para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Deodápolis/MS., foi considerada deserta. Sendo assim, torna publica
a republicação da mesma, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três)
dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 07/07/2025 às 10:00h.
As propostas podem ser apresentadas presencialmente na sede do Órgão, das 07:00 às 13:00hrs ou pelo e-mail

camaradeodapolis@gmail.com, devendo os interessados atentarem-se à data e horário da fase de lances presencial,
oportunidade na qual devem comprovar habilitação jurídica/fiscal.

O Edital/Termo de Referência da Dispensa está disponível em: https://dosp.com.br/exibe_do.php?i=NjYxMTY3
Deodápolis-MS, 01 de julho de 2025.
__________________________________
Patricia Oliveira da Cruz
Agente de contratações

...............................................................................................................................................................................................................................
Atos Legislativos

Atos Legislativos

Resumo da Sessão
Resumo da Sessão

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS REALIZADA NO DIA 30 DE
JUNHO DE 2025.

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se ORDINARIAMENTE a Edilidade
Deodapolense sob a Presidência do Vereador FRANCISCO EUZÉBIO DE OLIVEIRA. Estavam presentes os Vereadores:
FERNANDA MAIARA CASUSA, ELVIS PEREIRA DE LIMA, CÍCERO ALEXANDRE DA SILVA, WANDERLEY DE ASSIS BATISTA
CARVALHO, EDMILSON PRATES DE SOUZA, GILBERTO DIAS GUIMARÃES E DONIZETE JOSÉ DOS SANTOS. AUSENTE O
VEREADOR CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR, conforme Atestado Anexo.  Havendo quórum legal  o Presidente em
Exercício  declarou  aberta  a  Sessão.  Convidou  o  funcionário  Paulo  de  Souza  Filho  para  que  fizesse  a  leitura  de  um
texto Bíblico. Solicitou a leitura da Ata da Sessão anterior. Colocou a Ata em discussão. Não havendo discussão
colocou em votação sendo a ATA aprovada por unanimidade. Solicitou a Leitura das correspondências e Proposições
enviadas para Mesa Diretora. Não havendo correspondências foi lida a Indicação nº 085/2025 do Vereador Elvis
Pereira de Lima que envia expediente ao Prefeito Municipal para que o mesmo autorize ao órgão competente da
Prefeitura Municipal a Realizar a Reforma da Praça do Jardim Europa – Deodápolis-MS. Não havendo nenhum Vereador
inscrito para USAR A PALAVRA NA TRIBUNA o Presidente em exercício passou para ORDEM DO DIA. Colocou em
discussão a Indicação nº 085/2025. Discutiu a matéria seu autor o Vereador Elvis Pereira de Lima e os Vereadores:
Gilberto D. Guimarães, Wanderley de A. B. Carvalho, Cícero A. da Silva, Francisco E. de Oliveira e a Vereadora
Fernanda  M.  Casusa.  Colocou  em  votação  sendo  a  Indicação  APROVADA  POR  UNANIMIDADE.  Encerrando  as
proposituras a votar o Presidente em Exercício passou para EXPLICAÇÃO PESSOAL. Estava inscrita a Vereadora
Fernanda M. Casusa e os Vereadores: Wanderley de A. B. Carvalho, Donizete J. dos Santos, Edmilson P. de Souza e
Cícero A. da Silva. Em suas considerações finais o Presidente em Exercício Justificou a Falta do Vereador Carlos de L.
N. Junior. Parabenizou os Vereadores e seus Deputados pelos Recursos adquiridos para o Município. Agradeceu a
presença dos Munícipes, Vereadores, internautas, funcionários do Legislativo e Encerrou a SESSÃO. Autorizou a

mailto:camaradeodapolis@gmail.com

	Poder Legislativo
	Editais
	Convocação de Convenção Partidária

	Atos Legislativos
	Resumo da Sessão